
                                                                       Reg. gen. di Area   n.° 264  del  03/10/2013 
 

                                                          
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                AREA AMMINISTRATIVA 

                                            SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Determinazione    N°  102  del   03/10/2013                                                  
 
OGGETTO:   Procedimento esecutivo contro il Comune di Badolato d parte dell’Avv. Vincenzo 

Nesci – Presa atto nota prot. n° 5798 del 01/10/2013  e liquidazione somme 
dovute 

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso rispettivamente come segue il parere 
favorevole e l’attestazione di cui alla normativa vigente; 
 
        PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA 
        REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                        f.to   Dr.  Giuseppe Caristo 

         ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA 
          FINANZIARIA 
 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                  f.to  Dr.  Giuseppe Caristo 

 Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“T U. EE.LL:”; 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 45/2013; 
 
Premesso  
Che con decreto ingiuntivo N° 1035/2008, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 
12/02/2009, prot.n°1072, l’Avv Vincenzo Nesci, rappresentato e difeso da se stesso, ha richiesto 
al Comune di Badolato il pagamento in proprio favore della somma complessiva di € 23.290,43 
per aver a assistito e difeso questo Ente in due procedimenti giudiziali celebrati presso la Sez. 
Distaccata di Chiaravalle C.le del Tribunale di Catanzaro, aventi entrambi ad oggetto 
“opposizione a decreto ingiuntivo”; 
Che  il Comune di Badolato non si è mai opposto al suddetto decreto e pertanto è passato in 
giudicato e reso esecutorio con provvedimento dello steso Tribunale in data 14-19/01/2009; 
Che con atto di precetto, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 29/04/2013, sotto il n. 
2424, con il quale l’Avv. Nesci, rappresentato e difeso da se stesso, procedendo in forza ed in 
virtù del suddetto decreto ingiuntivo, intima al Comune di Badolato, in persona del Sindaco p.t.,  il 
pagamento della somma spettantegli, pari a complessivi € 27.389,10; 
Vista la nota prot. n° 5798 del 01/10/2013 con al quale l’av. Nesci comunica, come da intesa 
raggiunta presso gli uffici comunale, di rinunciare definitivamente all’azione esecutiva davanti al 
Tribunale di Catanzaro contro il Comune di Badolato a condizione che quest’ultimo provvedi 
all’immediato pagamento della somma da corrispondergli per l’opera professionale prestata, 
ammontante a complessivi € 26.000,00 
Ritenuto dover  provvedere al pagamento di quanto dovuto; 

 
 



DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportata: 
 
1) Liquidare in favore dell’Avv. Vincenzo Nesci la complessiva somma di € 26.000,00 

imputando la relativa spesa sul CAP 930 del corrente esercizio finanziario; 
2) Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di emettere regolare mandato di pagamento in favore 

dell’Avv. Vincenzo Nesci; 
3) Trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale per 

la dovuta conoscenza;  
4) Atto soggetto pubblicazione; 
 
 

                  
                      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                           f.to Francesco Criniti 


